Prefeitura Municipal de Aguaí
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

         Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ – SP

FONE: (19) 3653-7100 – CNPJ: 46.425.229/0001-79

DECRETO Nº 3.784, DE 29 DE JUNHO DE 2018

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE   SAÚDE - BIÊNIO 2018-2020.”

    JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO, Prefeito

Municipal de Aguaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e;

Considerando a realização de XII Conferência Municipal de Saúde, no dia 14 de

Junho de 2018, na qual foram eleitos os membros representantes de usuários, para o

Conselho de Saúde, no tocante ao biênio-2018/2020; Considerando a importância da

população junto às políticas públicas, mediante conselhos municipais;

DECRETA

   Artigo 1º. Ficam nomeados os seguintes membros, para comporem o

Conselho Municipal de Saúde, Biênio 2018/2020, que fica assim constituído:

Membros Representantes de Usuários

1. Titular: Ricardo Dassan Rosa – Conselho Comunitário de Segurança de

Aguaí- CONSEG.

2. Suplente: Arnaldo dos Santos Teixeira – Conselho Comunitário de Segurança

de Aguaí – CONSEG.

3. Titular: Sueli Aparecida Cardoso – Cultura Negra – Associação Sociocultural

Educativa.

4. Suplente: Guilherme Gregório - Cultura Negra – Associação Sociocultural

Educativa.

5. Titular: Mauro Ferreira Rosa – Associação Beneficente Lírio dos Vales.

6. Suplente: Marianne K. G. Timmer de Matos – Lar da Criança de Aguaí.

7. Titular: Encarnação Carmona Barrionuevo Ribeiro – Paróquia Santa Cruz.

8. Suplente: Maria Elizabete dias Bonaretti – Paróquia São Benedito

9. Titular: Maria Aparecida Nery Canella – Grupo Protetor de Animais e

Natureza – GRUPAN.

10. Suplente: Ana Luiza da Silva Stanguini - Grupo Protetor de Animais e

Natureza – GRUPAN

11. Titular: Asael Robello – Igreja Batista.

12. Suplente: Benedito Massaro Neto - Congregação Cristã no Brasil

Prefeitura Municipal de Aguaí
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

         Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ – SP

FONE: (19) 3653-7100 – CNPJ: 46.425.229/0001-79

13. Titular: Antonio Juvenil Borgo – Associação Cidadania e Evolução.

14. Suplente: Daniel da Silva Perandré - Conselho Comunitário de Segurança de

Aguaí- CONSEG.

15. Titular: Kátia Aparecida Pozan Mizael – Conselho Tutelar.

16. Suplente: Maria Alice Terezinha Luciano de Brito – Pastoral da

Criança.

 Membros Representantes de Prestadores de Serviço e Governo

1. Titular: Natália Carla Souza de Moraes – Instituto Civitas

2. Suplente: Joanita de Lourdes Ruivo da Silva – Instituto Civitas

3. Titular: Bruna Laura Grilo Oliveira - APAE

4. Suplente: Andrey Celim Silvestrini - Labvitta

5. Titular: Silvia Maria Rodrigues Teixeira Valota - SMS

6. Suplente: Roberto Carlos Borin - SMS

7. Titular: Maria de Lourdes Vasconcelos Martucci Silva - SMS

8. Suplente: Magda Pereira de Paula Sanchez - SMS

 Membros Representantes de Trabalhadores da Saúde

1. Titular: Marcio Garcia Pontes

2. Suplente: Marco Almeda Ribeiro

3. Titular: Gabriela Martins Valim de Souza

4. Suplente: Antônia Aparecida Gandolfi Rodrigues

5. Titular: Ézio Donizete Sousa Silva

6. Suplente: Clariza Mamede Zoldan

7. Titular: Donizete de Souza Cândido

8. Suplente: Alexandre Queiroz Emygdio

   Artigo 2º - A função de membro do Conselho Municipal de Saúde é

considerada de interesse público relevante e não será remunerada.

   Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

   Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o

Decreto nº 3.322, de 09 de junho de 2016, e posteriores alterações.

Paço Municipal Presidente Getúlio Vargas, 29 de Junho de 2018, 128º Ano de

Fundação e  72º de Emancipação Política do Município.

Prefeitura Municipal de Aguaí
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

         Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ – SP

FONE: (19) 3653-7100 – CNPJ: 46.425.229/0001-79

JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Aguaí, aos Vinte e

Nove Dias do Mês de Junho do Ano Dois Mil e Dezoito.

CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS

Chefe de Gabinete